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usterki układu zapłonowego, będzie przebie-
gał bez zakłóceń nawet w najtrudniejszych 
warunkach, wszystkie elementy tegoż układu 
zawczasu należy sprawdzić. A następnie, jeśli 
tylko którykolwiek budzi jakieś zastrzeżenia, 
wymienić go lub dokonać stosownej naprawy.
Szczególnie bacznie przyjrzeć się trzeba prze-
wodom zapłonowym. Jakiekolwiek ich uszko-
dzenie, czy to mechaniczne czy spowodowane 
naturalnym procesem starzenia, grozi, że prąd 
o napięciu kilkunastu tysięcy woltów przebije 
izolację i zamiast płynąć do świec, znajdzie 
sobie inną drogę. Nawet wyglądające na zu-
pełnie sprawne, lecz liczące sobie już kilka lat 
przewody dobrze jest więc na wszelki wypadek 
zastąpić nowymi. W tym miejscu pojawia się 
naturalne pytanie, jaki ich typ wybrać? 
Generalnie można powiedzieć, że należy stoso-
wać te, które powodują jak najmniejszy spadek 
napięcia, czyli cechują się małą opornością. To 
bowiem niski opór sprawia, że energia przeka-
zywana na świecę nie jest tłumiona, wyładowa-
nie między elektrodami jest najsilniejsze i trwa 
dłużej, tym samym pewniejszy staje się zapłon. 
Ma to istotne znaczenie zwłaszcza w przypad-
ku silników zasilanych płynnym gazem i w trud-
nych warunkach atmosferycznych.
Niewielką opornością, dzięki swej konstruk-
cji, mogą poszczycić się przewody wysokiego 
napięcia marki SENTECH. Mają one bowiem 
rdzeń syntetyczny (pomimo bardzo małej 
średnicy zapewniający przewodowi wysoką 
wytrzymałość na rozciąganie) otoczony ma-
teriałem ferromagnetycznym (który pochłania 
zakłócenia elektromagnetyczne, a jednocze-
śnie przewodzi prąd wysokiego napięcia bez 
strat energii na całej długości kabla) i gęsto 
nawiniętą spiralą z cienkiego drutu stalowego 
(też przewodzącą prąd). Konstrukcja taka za-
pewnia przy tym nie tylko bardzo silną iskrę, 
ale także eliminuje zakłócenia (bez potrzeby 
stosowania oporników przeciwzakłóceniowych 
tłumiących przepływ prądu), które mają ne-

gatywny wpływ na działanie radia, telefonu 
komórkowego oraz wszelkich innych urządzeń 
elektronicznych znajdujących się na wyposaże-
niu samochodu.
Drugim istotnym elementem, który należy brać 
pod uwagę przy wyborze przewodów jest ich 
izolacja. Niektórzy zachwalają w tej roli silikon, 
czyli materiał syntetyczny używany do izolacji 
kabli wysokiego napięcia już od kilkudziesięciu 
lat. Jednak nie wszyscy producenci samocho-
dów zalecają korzystanie z takich przewodów. 
Tak bardzo reklamowany silikon nie spełnia 
bowiem wymagań, jakie stawiane są przed do-
brą izolacją.
Podstawową wadą silikonu jest jego bardzo ni-
ska odporność mechaniczna. Do tego w kon-
takcie z materiałami ropopochodnymi już po 
niedługim czasie parcieje i kruszy się, przez co 
powstają przebicia prądu. Dodatkowo okazu-
je się, że silikon jest przysmakiem niektórych 
gryzoni, co obserwują zwłaszcza właściciele 
samochodów użytkowanych w rejonach górzy-
stych. To m.in. właśnie dlatego producenci aut 
zaczęli umieszczać przewody w specjalnych 
osłonach (listwach), a jednocześnie podjęli in-
tensywnie badania nad nowymi materiałami 
pozbawionymi wad silikonu. 
Opracowane w trakcie tych prac nowoczesne 
tworzywa stosowane są m.in. w przewodach 
SENTECH, dzięki czemu osłona zewnętrzna 
tychże przewodów gwarantuje maksymalną 
szczelności oraz odporność. W tym, rzecz ja-
sna, na działanie wszystkich czynników ze-
wnętrznych, na które są wystawione, czyli 
wysokiej temperatury, wilgoci, oleju, paliwa, 
solanki. Jest to szczególnie ważne w pojazdach 
zasilanych gazem.
Generalnie najlepiej i najbezpieczniej kupować 
takie przewody, jakie zaleca producent samo-
chodu. Wybierając wiązki z katalogu SENTECH 
kupujący ma pewność, że ich parametry elek-
tryczne i izolacja są dokładnie takie, jak prze-
widuje wytwórca pojazdu.    t
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Wire wound – terminem tym określany 
jest najnowocześniejszy rodzaj rdzenia spoty-
kanego w przewodach zapłonowych. Rdzeń 
ten charakteryzuje się unikalnymi parame-
trami technicznymi, dzięki swej unikalnej 
budowie pokazanej na zdjęciu. Jak na nim 
widać w samym środku przewodu znajduje 
się wiązka włókien (tu koloru żółtego) sta-
nowiąca osnowę dla otaczającej ją warstwy 
materiału ferrytowego o precyzyjnie dobra-
nej wielkości ziaren. Dalej, idąc od środka, 
mamy gęsto spiralnie nawinięty cienki drutu 
ze stali kwasoodpornej. Na każdy centymetr 
przewodu przypada 50 jego zwojów. Kolejne 

warstwy (białą i czarną) stanowi materiał 
izolacyjny. 
Uwaga!  Tylko w oryginalnych przewodach 
„wire wound” warstwa ferrytu jest odpowied-
nio gruba i ma właściwy skład (zawartość 
ferrytu musi wynosić 94-96%)oraz strukturę.

Przewody zapłonowe
– słowniczek


